
DAL AL

1 Bonatti Fascia A € 13,00 + IVA FREE MOVING ASD APS 6 17/06/24 26/07/24 300,00 4.758,00 € 42,85% 80,00 €

2 Masih Fascia B € 10,00 + IVA FREE MOVING ASD APS 6 17/06/24 26/07/24 300,00 3.660,00 € 42,85% 80,00 €
Totale 600,00 8.418,00 €

TARIFFA 

SETTIMANALE PER 

L'UTENZA

 ASSEGNAZIONE PALESTRE CAMP ESTIVI 2024

RIBASSO OFFERTO SU 

IMPORTO A BASE DI 

GARA DI € 140,00

TURNIPALESTRA 

ASSEGNATA

TIPOLOGIA SOCIETA' NUMERO SETTIMANE 

SVOLGIMENTO CAMP

TARIFFA N. ORE 

COMPLESSIVE

CONTRIBUTO 

INDIRETTO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
91

1 
D

E
L

 1
1/

06
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
1/

06
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

B
IA

N
C

A
 N

A
T

A
L

IA
 C

A
M

PA
N

A
L

E
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

10
89

77
 / 

11
/0

6/
20

24
.



33000 - SETTORE PARTECIPAZIONE, POLITICHE ABITATIVE, SPORT
33301 - SERVIZIO SPORT

33301 - SERVIZIO SPORT
Responsabile: CAMPANALE BIANCA NATALIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: INTEGRAZIONE DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.891 DEL 6-06-2024
RECANTE AD OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DI SOCIETA' E ASSOCIAZIONI SPORTIVE
INTERESSATE ALLA CONCESSIONE -AI SENSI DELL?ART. 1, COMMA 2 LETT. A) DEL D.L. N.
76/2020 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI--DELLE PALESTRE SCOLASTICHE MONZESI PER LO
SVOLGIMENTO DEI CAMP ESTIVI STAGIONE 2024-APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con Delibera G.C. n. 165 del 8/05/2024, immediatamente esecutiva, è stata approvata
l’indizione di procedura per manifestazione di interesse finalizzata all’individuazione di società ed
associazioni sportive interessate all’affidamento diretto del servizio di organizzazione e svolgimento dei
camp estivi per la stagione estiva 2024, presso le palestre scolastiche monzesi primarie e secondarie di
primo grado, con tariffa calmierata all’utenza;

Dato atto che:

- in data 4/06/2024 il RUP, Dott.ssa Bianca Campanale, ha esaminato le offerte pervenute redigendo
apposita graduatoria finale, come da verbale prot. N.104439 del 04-06-2024, in atti d’ufficio;

- con determinazione dirigenziale n.891 del 6-06-2024 è stata approvata la graduatoria finale in ordine
alla concessione delle palestre delle scuole comunali primarie e secondarie di primo grado per
l’organizzazione e svolgimento dei Camp estivi, estate 2024, nel testo allegato alla determinazione
dirigenziale per farne parte integrante e sostanziale;

-per mero errore, il Protocollo Generale dell’Ente non ha trasmetto al Servizio Sport la domanda
presentata da FREE MOVING ASD APS il 27-05-2024, prot. n.98610/24, assegnandola erroneamente
al Servizio Istruzione;

-la predetta domanda è pervenuta nei termini e quindi il RUP ha provveduto all’analisi della stessa e
della relativa documentazione, come da prot n.108728 del 10-06-2024, in atti d’ufficio;

-FREE MOVING ASD APS ha richiesto – per lo svolgimento dei propri camp estivi, stagione 2024 –
palestre di scuole diverse da quelle già assegnate;

-in coerenza con quanto dispone l’art. 4 e art. 5.7 del vigente “Regolamento di concessione delle
palestre scolastiche e degli impianti sportivi a gestione diretta del Comune di Monza”, approvato nel
2015, il Comune riconosce un contributo indiretto per l’utilizzo degli spazi concessi in quanto
l’affidamento in gestione prevede che il soggetto individuato come gestore si faccia carico del rischio
operativo e gestionale degli impianti sportivi e dei servizi di ordinaria manutenzione, custodia, pulizie.

Il contributo indiretto riconosciuto ai soggetti che svolgeranno i camp estivi per l’anno 2024, sulla base

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
91

1 
D

E
L

 1
1/

06
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
1/

06
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

B
IA

N
C

A
 N

A
T

A
L

IA
 C

A
M

PA
N

A
L

E
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

10
89

77
 / 

11
/0

6/
20

24
.



delle ore richieste da ciascun soggetto organizzatore rispetto alla tariffa oraria in vigore, è indicato
nell’allegato, parte integrante e sostanziale del presente atto;

Considerato necessario provvedere all’integrazione della graduatoria finale per consentire
l’organizzazione dei camp estivi 2024 presso alcune palestre scolastiche con tariffe calmierate
all’utenza;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa SERVIZIO SPORT come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 40 del 08/02/2024 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2024 – 2026;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:0601/8.26.57 - Lo sport per la rinascita aggregativa e sociale;

D E T E R M I N A

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione dirigenziale;

2) di integrare la graduatoria finale in ordine alla concessione delle palestre delle scuole comunali
primarie e secondarie di primo grado per l’organizzazione e svolgimento dei Camp estivi, estate 2024,
approvata con determinazione dirigenziale n.891 del 6-06-2024, assegnando, in forza del verbale del
R.U.P. prot. n. 108728 del 10-06-2024, in atti d’ufficio, le palestre delle Scuole Bonatti e Masih a FREE
MOVING ASD APS,CF n. 94634040151, come da allegato alla presente determinazione dirigenziale
per farne parte integrante e sostanziale;

3) di dare atto che il contributo indiretto riconosciuto a FREE MOVING ASD APS che svolgerà i camp
estivi per l’anno 2024 sulle base delle settimane svolte è pari ad € 8.418,00 sulla base delle tariffe
approvate dalla Giunta Comunale, per il quale verrà effettuato regolarizzazione contabile;

4) di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente – Sezione Amministrazione
trasparente/bandi di gara/concessioni-e-partenariati (all’interno della documentazione della presente
procedura di individuazione).

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
91

1 
D

E
L

 1
1/

06
/2

02
4 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
1/

06
/2

02
4

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

B
IA

N
C

A
 N

A
T

A
L

IA
 C

A
M

PA
N

A
L

E
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

10
89

77
 / 

11
/0

6/
20

24
.


